Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 173/2006

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a
esta r. Edilidade, usando de suas faculdades regimentais, indica a necessidade de se
que seja colocada iluminação pública nos seguintes locais:

- Rua Vereador Gastão Ferreira Bueno, em seu trecho

final;
- Rua Cel. Alípio Fernandes Cardoso, em frente à

Lavanderia All Washed;
- Rua Felisbina Dias Ribeiro, em seu trecho final, mais

especificamente em frente a uma rua sem saída;

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação dos munícipes residentes nas
proximidades dos locais acima mencionados.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 12 de setembro de 2006.

Genyson Pereira Farias
Vereador

Ricardo Vrena

 Vereador

Ofício Gab. nº 446/06

REF.: Indicações nºs 173 e 174/06 - GPF

21 de setembro de 2006

Senhor Presidente,

   Em atenção as Indicações nºs 173 e 174, do Vereador Genyson
Pereira Farias, temos a informar que:

 Ind. nº 173: Já levantamos todos os pontos escuros das ruas da cidade, bem como já foi
orçado e encaminhado ao DADE, através de Projeto. Quando os recursos estiverem
aprovados e liberados, executaremos as obras. Informamos também que a Rua Gastão F.
Bueno, faltava, apenas 1 braço de luz; que já foi colocado, à pedido dos moradores.

Ind. nº 174, de autoria de Vereadora Júnior, Daiane Cristini Benedito: Cumpre esclarecer
que é meta da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a implantação de 01 sala de
informática, em todas as escolas; para isso estamos estudando o custo e a demanda escolar,
visto que, na EMEF “Vicente Camargo Fonseca”, não temos espaço físico para tal
empreendimento. Quanto as palestras sobre reciclagem, drogas, educação sexual, etc,
informo que todos esses temas, são conteúdos transversais ministrados pelos professores;
em particular, pelo professor de Ciências. Estamos programando com a área da Saúde, um
cronograma para realização de palestras, com pessoal habilitado e especializado.

   Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência, meus protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal